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

Energieausweis: B, 440,03 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1908, H
Mindestgebot: € 15.000,–*

3

Lage: Das Objekt befindet sich im Orts-
teil Luckenau ca. 10 km nordwest-
lich von Zeitz in ruhiger Randlage, umliegend Wohnbebauung,
ein Gewerbegebiet und eine Kleingartenanlage.

Grundstücksgröße: ca. 2.318 m² 
Wohnfläche: Nr. 6: 5 WE mit ca. 316 m², leerst., Nr. 7: 4 WE mit ca. 205 m², da-

von 1 WE mit ca. 51 m² vermietet. Insg. 9 WE mit ca. 521 m². 
Objektbeschreibung: 2 MFH mit NG, Bj. um 1915. OH, veraltete Bäder mit WC und

HWB, WC teils separat. Kunststoffthermo- und Holzfenster, tlw.
gesichert. Holz- und Massivtreppen. Schadhafte Putzfassaden,
Dacheindeckungen Haus Nr. 6 erneuert. Aufsteigende Feuch-
tigkeit erkennbar. Das Grundstück ist tlw. befestigt, begrünt und
von 2 Seiten befahrbar. Insgesamt umfassender Sanierungsbe-
darf.

Energieausweis: Nr. 6: V, 332,6 kWh/(m²a), Braunkohle, Holz, Bj. 1915
Nr. 7: V, 357,4 kWh/(m²a), Braunkohle, Bj. 1915

Jahresmiete (netto): ca. € 1.312,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 29.000,–*

06712 Zeitz OT Kayna, Weinberg 7 - leerstehend -

06711 Zeitz OT Luckenau, Am Bahnhof 6, 7 - teilweise vermietet -

Nr. 7

Nr. 6
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Auktion LEIPZIG 25. August 2017, ab 11.00 Uhr

8 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Sachsen-Anhalt. Weißenfels, mit rd. 40.000 Einwohnern, ist die
größte Stadt im Burgenlandkreis. Weißenfels liegt unweit der
A 9 und A 38 und ca. 35 km, südwestlich von Leipzig und ca. 
37 km südlich von Halle. In Weißenfels kreuzen sich die Bundes-
straßen B 91, B 87 und B 176. Das Objekt befindet sich ca. 1 km
südwestlich der zentralen Stadtlage mit Markt und Rathaus.
Nördlich verläuft die Saale, nordwestlich befinden sich die
„Stadthalle“ Weißenfels, die als Sport- und Mehrzweckhalle
konzipiert ist, sowie Sportplatzanlagen. Das unmittelbare Um-
feld ist überwiegend durch geschlossene Wohnbebauung sowie
durch eine Schule und Gewerbeobjekte geprägt.

Grundstücksgröße: ca. 1.119 m²
Nutzfläche: ca. 1.000 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Gebäudekomplex, bestehend aus einem Schulgebäude und ei-

nem Verwaltungsgebäude mit Einliegerwohnung im DG und
ehem. Jugendclub im EG sowie einem mit einer Mauer umge-
benem Hofbereich. Baujahre um 1900, Sanierung bzw. Teilsan-
ierung (Verwaltungsgebäude) erfolgte 2009. Die Gebäude sind
bautechnisch miteinander verbunden. In einem Anbau im EG ist
ein Speisesaal mit Küche vorhanden. Ölzentralheizung, Kunst-
stoffthermofenster. Schulgebäude mit modernen Sanitäranla-
gen, Brandmeldeanlage und im Hofbereich angebauter Feuer-
treppe aus Metall. Verwaltungsgebäude, ehem. Einliegerwoh-
nung im DG und ehem. Jugendclub im EG mit einfachen Sani-
täranlagen etagenweise. Im Keller sind Feuchigkeitsschäden
erkennbar, der Heizkessel- und Brenner sind erneuerungsbe-
dürftig. Schulgebäude in ordentlichem Zustand mit Renovie-
rungsbedarf, das Verwaltungsgebäude ist sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 95.000,–*

06667 Weißenfels, Kleine Deichstraße 27-29 - leerstehend -

5
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Auktion LEIPZIG 25. August 2017, ab 11.00 Uhr

7

Lage: Sachsen-Anhalt. Weißenfels mit rd. 40.000 EW liegt ca. 35 km
südwestl. von Leipzig und ca. 37 km südlich von Halle. Es be-
steht Anschluss an die A 38 und die A 9. In Weißenfels kreuzen
sich die B 91, B 87 und B 176. Das Objekt befindet sich im Ortsteil
Storkau ca. 5 km nordwestlich von Weißenfels. Umliegend über-
wiegend EFH und Gehöfte in offener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 1.017 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 177 m²
Objektbeschreibung: Ehem. Dreiseitenhof bestehend aus Einfamilienhaus und Neben-

gebäude, Baujahr um 1864 und 1920, teilsaniert nach 1990. Öl-
Zentralheizung. Im Erdgeschoss befinden sich das Bad mit Wan-
ne, Dusche und WC, eine Küche, 2 Zimmer, Flur sowie Speise-
kammer. Im Obergeschoss 3 weitere Zimmer und eine Kammer.
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
wiegend offene Bebauung bestehend aus Wohnhäusern und
Gehöften. 

Grundstücksgröße: ca. 1.942 m²
Nutzfläche: 2 GE mit ca. 489 m², davon ca. 322 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt mit Anbau, Bj. um 1860. Öl-ZH. Im EG befinden

sich eine Kantine mit Küche, geschlechtergetr. Sanitäranlagen,
sowie einige Büro-, Sozial- u. Lagerräume. Im OG Mittelganger-
schließung mit weiteren Büroräumen u. Teeküche. Überw. Holz-
thermofenster u. Holztüren. Dach mit Schindeleindeckung (1996
erneuert). Das Grundstück ist größtenteils befestigt und befahr-
bar, es sind mehrere Kfz-Stellplätze (z.T. überdacht) vorhanden.
Insgesamt gepflegter Zustand mit Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, Wärme: 77,8 kWh/(m²a), Strom: 54,7 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1860
Jahresmiete (netto): ca. € 2.892,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 15.000,–*

14

Lage: Sachsen. Neukieritzsch mit rund 7.000 EW befindet sich mitten
im sogenannten „Sächsischen Seenland“ ca. 25 km südlich von
Leipzig. Die A 38 ist ca. 13 km, die B 2 und B 186 sind jeweils ca.
8 km entfernt. Das Objekt befindet sich in ruhiger Ortslage in
einem Wohngebiet. In der näheren Umgebung befinden sich
ein Kindergarten und die Gemeindeverwaltung.

Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1967. Im Zuge einer Sanierung nach 1990 wurden u.
a. die Heizungsanlagen modernisiert, Kunststoffthermofenster
eingebaut sowie die Fassade, Teile der Elektrik und der Sani-
täranlagen erneuert. Fernwärme. Hauseingangstür aus Metall/
Kunststoff mit Isolierverglasung. Das Gemeinschaftseigentum
vermittelt einen gepflegten Eindruck.  Die ETW Nr. 54 befindet
sich im 1. OG rechts und besteht aus 2 Zi, Flur, Küche sowie ei-
nem Bad mit Wanne und WC. WW-Bereitung über Gasdurch-
lauferhitzer. Fußböden mit Teppich und Fliesen. 2 Fenster mit
elektrischen Jalousien. Küche mit EBK (verbleibt im Objekt). Ins-
gesamt ordentlicher Zustand mit vereinzeltem Renovierungs-
bedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Wohnfläche: ca. 46 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 160,– (ab 2018 ca. € 134,–)
Energieausweis: V, 64 kWh/(m²a), Fernwärme, Bj. 1967
Mindestgebot: € 4.500,–*

04575 Neukieritzsch, Straße der Einheit 43 - bezugsfrei -

09337 Callenberg OT Langenchursdorf, - überw. vermietet -
Waldenburger Straße 41
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Delitzsch mit rd. 25.000 Einwoh-
nern ist ein Mittelzentrum im Nordwesten des Freistaates und
hat sich zu einem touristischen Kleinod entwickelt, das inmitten
einer neu entstandenen Seenlandschaft liegt. Die vor allem gut
erhaltene und durch verschiedene architektonische Epochen ge-
prägte Altstadt, gehört mit ihren Plätzen, Bürger- und Patrizier-
häusern, Stadttürmen, dem Barockschloss und der Stadtbefesti-
gung zu den am besten erhaltenen Sachsens. 
Delitzsch liegt ca. 25 km nördlich von Leipzig und ca. 22 km östlich
von Halle. Die Stadt liegt an den Bundesstraßen Magdeburg–
Dessau–Leipzig (B 184) und Brehna–Delitzsch–Bad Düben 
(B 183a). Die A 9 (Berlin-München) ist in ca. 14 km erreichbar. Die
A 14 (Dresden-Magdeburg) ist in ca. 16 km (AS Leipzig-Mitte) er-
reichbar. Der Flughafen Leipzig/Halle liegt ca. 15 km entfernt. 
Delitzsch ist ein regionaler Eisenbahnknoten mit zwei Durch-
gangsbahnhöfen. Hierzu zählen der Untere Bahnhof an der Bahn-
strecke Bitterfeld–Leipzig und der Obere Bahnhof an der Bahn-
strecke Halle–Cottbus. Seit der Eröffnung des City-Tunnels in
Leipzig im Dezember 2013 ist der Untere Bahnhof Haltepunkt der
S-Bahn Mitteldeutschland, an der Bahnlinie S2.
Das Objekt befindet sich ca. 1 km nördlich vom Markt und ca. 
500 m Fußweg vom Stadtpark entfernt.

04509 Delitzsch, Nordplatz 2, 3, 4

16

Schloss Delitzsch
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- vermietet -

Grundstücksgröße: ca. 941 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 17 WE mit ca. 860 m²
Objektbeschreibung: L-förmig geschnittenes Mehrfamilienhaus mit 3 Hauseingängen,

Baujahr ca. 1936. Sanierung ca. 1995. Gas-Zentralheizung mit WW-
Bereitung, Brenner und Kessel für alle 3 Hauseingänge im Keller
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
Zimmern, Flur, Küche, einem Wannenbad und einer Loggia. Zur
Einheit gehört ein Kellerraum und ein Abstellraum im Dachge-
schoss. Teilweise renovierungsbedürftig.

Wohnfläche: ca. 75 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 143,–
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 25.000,–*

25

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH mit angebauten Nebengebäude und
rückseitigem Garten mit insg. 4 Eigentumseinheiten, Bj. vermut-
lich um 1880. Teilsaniert um 1984. Im Zuge der Teilsanierung
wurden u. a. das DG ausgebaut und Heizungen und Bäder ein-
gebaut. GEH mit WWB und Wannenbad in jeder WE. Tlw. Holz-
rahmen mit Kunststofffensterflügel und Thermoverglasung.
Dach mit Ziegeldeckung, Putzfassade tlw. mit Holzschindeln.Die
ETW Nr. 4 befindet sich im DG und besteht aus 3 Zimmern, Flur,
Küche sowie einem Wannenbad. Zur Einheit gehört ein Keller-
raum und ein Abstellraum im Dachgeschoss. Teilweise renovie-
rungsbedürftig.

Wohnfläche: ca. 58 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 113,–
Energieausweis: entfällt, 

Ausnahme-
tatbestand

Mindestgebot: € 19.000,–*

36341 Lauterbach, Cent 4 - bezugsfrei -

36341 Lauterbach, Cent 4 - bezugsfrei -
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Lage: Sachsen. Rodewisch mit ca. 6.800 Einwohnern liegt im Vogt-
landkreises, am Rand des „Naturpark Erzgebirge-Vogtland“, ca.
28 km nordöstlich von Plauen. Durch den Ort führen die B 169
und die B 94, die A 72 ist ca. 10 km entfernt. Das Objekt befindet
sich ca. 700 m vom Zentrum entfernt. Umliegend überwiegend
sanierte Mehrfamilienhäuser. Gute Wohnlage. 

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Tiefgarage und insgesamt 8 Wohnein-
heiten. Baujahr ca. 1995. Ölzentralheizung. Wannenbäder mit
WC. Kunststoffisolierglasfenster. Das Gemeinschaftseigentum
befindet sich in einem gepflegten Zustand. Die ETW Nr. 1
befindet sich im Souterrain und besteht aus 3 Zimmern, Bad,
Diele, Loggia und Kellerraum. Zur Wohnung gehört der Tiefga-
ragen-Stellplatz Nr. 208. Die ETW befindet sich in bezugsferti-
gem Zustand. 

Wohnfläche: ca. 60 m² (Flächenangabe mangels Aufmaß geschätzt)
Hausgeld mtl.: ca. € 122,–, inkl. ca. 7,–€ für den Garagenstellplatz
Energieausweis: V, 159 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1995 
Mindestgebot: € 5.000,–*

Lage: Sachsen. Die Stadt Adorf, mit ca. 5.000 Einwohnern liegt im
Oberen Vogtland ca. 6 km von dem bekannten Staatsbad Bad
Elster und ca. 30 km südöstlich von Plauen entfernt, direkt an
der B 92. Die Autobahnanschlussstelle A 72 ist ca. 22 km ent-
fernt. Die Stadt Adorf wird auch Tor zum Oberen Vogtland ge-
nannt, ein Touristischer Anziehungspunkt ist die Schauanlage
„Klein Vogtland-Botanischer Garten“. Das Objekt befindet sich
in zentraler Lage ca. 400 m vom Markt und 1 km vom Bahnhof
entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 230 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 220 m², davon 2 WE mit ca. 78 m² vermietet
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Bj. ca. 1912, Sanierung ca. 1994. Die Sanierung

betraf u. a. den Einbau neuer Fenster und der Gas-ZH mit Plat-
tenheizkörpern. Gasheizung. Wohnungen separaten mit WC
und HWB, mobile Duschen in den Küchen. Holzthermofenster.
Mansarddach mit Schiefereindeckung. Insgesamt besteht wei-
terer Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Kleines rückwär-
tiges Grundstück mit Wiese bewachsen. Lage im Sanierungs-
gebiet.

Energieausweis: V, 96 kwh/(m²a), Erdgas, 
Bj. 1911 (lt. Ausweis)

Jahresmiete (netto): ca. € 2.822,–
(für die vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 12.000,–*

08626 Adorf, Schulstraße 15 - teilweise vermietet -

08228 Rodewisch, Rützengrüner Straße 19a - bezugsfrei -
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Lage: Sachsen. Die Stadt Adorf, mit rd. 5.000 Einwohnern liegt im
Oberen Vogtland ca. 6 km von dem bekannten Staatsbad Bad
Elster und ca. 30 km südöstlich von Plauen entfernt, direkt an
der B 92. Die A 72 ist ca. 22 km entfernt. Die Stadt Adorf wird
auch Tor zum Oberen Vogtland genannt, ein Touristischer An-
ziehungspunkt ist die Schauanlage „Klein Vogtland-Botanischer
Garten“. Das Objekt befindet sich direkt am Marktplatz, ca. 80
m vom Rathaus und ca. 200 m von der Kirche entfernt. Umlie-
gend überwiegend sanierte Wohn- und Geschäftshäuser, ca.
160 m entfernt das Museum. Gute, zentrale Wohn- und Ge-
schäftslage.

Grundstücksgröße: ca. 123 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 192 m², zzgl. ca. 77 m² Nebenfläche
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1888. Ofen-

heizung, einfachste Sanitärausstattung. Alte Holzfenster und 
-türen. Dach mit Schiefereindeckung. Im EG sind aufsteigende
Feuchtigkeit und Putzschäden erkennbar. Insgesamt sanierungs-
und modernisierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestnd
Mindestgebot: € 9.000,–*

29

Lage: Sachsen. Oelsnitz mit rd. 10.500 EW liegt ca. 10 km südlich von
Plauen und ca. 6 km südlich der A 72. Der Regionalflughafen
Hof ist ca. 25 km entfernt. Das Objekt befindet sich im 6 km
nordwestlich gelegenen OT Taltitz in ländlicher Gegend. Um-
liegend sanierte EFH und Erholungsflächen. 

Grundstücksgröße: ca. 1.352 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 80 m², zzgl. Flächen im NG ohne Aufmaß
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Stallanbau und Scheune. Bj. ca. 1880. Keine

funktionierende Heizung vorhanden. Keine nutzbare Sanitär-
ausstattung. Alte Holzfenster und -türen. Putzfassade schadhaft.
Torzufahrt vorhanden. Verwildertes Grundstück mit abrissreifer
Scheune. Insgesamt umfassender sanierungsbedürftiger Zu-
stand. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 5.000,–*

08606 Oelsnitz/ Vogtl. OT Taltitz, Straße zum Ferienheim 9 - leerstehend -

08626 Adorf, Reinhold-Becker-Straße 1 - leerstehend -
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31 Lage: Thüringen. Gera ist mit rd. 100.000 Einwohnern die drittgrößte
Stadt Thüringens und Zentrum des Ostteils des Freistaates. Die
Stadt liegt dicht an der A 4, ca. 20 km östlich vom Hermsdorfer
Kreuz. Die B 2 und B 7 verlaufen durch das Stadtgebiet. Gera
gehörte in der Vergangenheit, aufgrund seiner Stoff- und Tuch-
industrie, zu den reichsten Städten in Deutschland. Über 100,
zum Teil sehr bedeutende Stadtvillen, zeugen heute noch vom
Glanz und Reichtum vergangener Zeiten. Im Jahre 2007 war Ge-
ra Veranstaltungsort der Bundesgartenschau. Im Zuge der
Bundesgartenschau entstand, zusätzlich zu den bereits vorhan-
denen Gärten und Parks, der Hofwiesenpark - ein großer zen-
trumsnaher attraktiver Stadtpark. Das Objekt befindet sich im
Zentrum der Stadt ca. 1 km vom Bahnhof und ca. 500 m vom
Geraer Stadtwald entfernt. Umliegend überwiegend geschlos-
sene Bebauung bestehend aus MFH sowie WGH.

Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1920, saniert ca. 1997. Gas-ZH mit WW-Bereitung,
Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Putzfassade, Teilberei-
che mit Klinkern, rückseitig wärmegedämmte Strukturputzfas-
sade. Pultdach mit Ziegeldeckung, Flachbereich mit Bitumen-
bahnen. Aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar. Die ETW Nr. 3
befindet sich im 2. OG rechts und besteht aus 3 Zimmern, Flur,
Abstellraum, Küche sowie Wannenbad mit WC. Bad und Küche
sind gefliest, sonst textiler Belag. Wechselsprechanlage mit Tür-
öffner. Es besteht Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 81 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 263,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 475,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.544,–
Energieausweis: V, 119,4 kWh/(m²a), Gas H, Bj. 1920
Mindestgebot: € 19.000,–*

07552 Gera OT Bieblach, Maler-Fischer-Straße - vertragsfrei -

07548 Gera, Leibnizstraße 36 - vermietet -

32 Lage: Das Objekt befindet sich in einem Wohn -
gebiet in nördlicher Zentrumsrandlage ca.
3 km vom Hauptbahnhof entfernt. Umliegend überwiegend
mehrgeschossige Wohnbebauung. 

Grundstücksgröße: ca. 5.412 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
311/9, 58/53

Objektbeschreibung: Grundstücke mit Restfundamenten einer nicht realisierten, ge-
planten Bebauung. Die Flurstücke sind eben, derzeit
Grünland/Brachland und wild bewachsen. Flurstücksgrenzen
sind vor Ort nicht zu erkennen. Lage im Außenbereich gemäß 
§ 35 BauGB. 

Mindestgebot: € 2.000,–*
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Lage: Thüringen. Saalfeld/Saale mit rd. 25.000 EW ist Teil des Städ-
teverbunds "Städtedreieck am Saalebogen" in Südostthüringen
und liegt ca. 10 km südlich von Rudolstadt. Bekannteste Sehens-
würdigkeit sind die Feengrotten. A 4 und A 9 sind jeweils ca. 
40 km entfernt, die B 88 und die B 281 queren die Stadt. 
Das Objekt befindet sich im ca. 3 km nordwestlich gelegenen
Ortsteil Wöhlsdorf, zwischen der B 85 und der Eisenbahnlinie.
Umliegend Grünflächen.

Grundstücksgröße: ca. 1.909 m², bestehend aus 3 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 2 WE mit insg. ca. 88 m², zzgl. Nfl. (ohne Aufmaß).
Objektbeschreibung: Zweifamilienhaus mit Nebengebäuden, Baujahr ca. 1900, Umbau

ca. 1954, teilsaniert ca. 2007 bis 2015. Die Wohnungen sind nicht
in sich abgeschlossen. Ofenheizung und je ein Wannenbad im
Kellergeschoss und der Wohneinheit im Erdgeschoss. Überwie-
gend Dielenfußböden, teilweise gefliest. Holztreppen und Holz-
fenster. Türen unterschiedlicher Materialien. Schadhafte Putz-
fassade, tlw. mit Verkleidung. Bitumenschindeldacheindeckung,
ca. 2007 saniert. Auf dem Grundstück wurde durch die Mieter
ein Garten angelegt. Insgesamt besteht weiterer Sanierungs-
und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: B, 632,1 kWh/(m²a), Holz, Bj. 1900 
Jahresmiete (netto): ca. € 2.783,–
Mindestgebot: € 14.000,–*

07318 Saalfeld OT Wöhlsdorf, Wöhlsdorf Nr. 15 - vermietet - 34

Lage: Das Objekt befindet sich in westlicher Zen-
trumsrandlage ca. 2 km vom Hauptbahnhof
entfernt. Die umliegende Bebauung besteht überwiegend aus
Wohnhäusern und vereinzelten Gewerbebetrieben sowie Ga-
ragen. Direkt angrenzend befindet sich der Geraer Stadtwald. 

Grundstücksgröße: ca. 251 m², Flst. 173
Objektbeschreibung: Unbebautes, befestigtes Grundstück. Das Flurstück wird derzeit

von angrenzenden Garagennutzern vertragslos als Zufahrt ge-
nutzt. Lage im Innenbereich gem. § 34 BauGB und im Sanie-
rungsgebiet.

Mindestgebot: € 500,–*

07548 Gera, Untermhäuser Straße - vertragsfrei - 33

Straßenansicht
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Lage: Thüringen. Die Wünschendorf/Elster mit rund 7.700 EW liegt
landschaftlich reizvoll am Südrand der Leipziger Tieflandsbucht,
ca. 11 km südlich von Gera. Die A 4 und A 9 sind jeweils ca. 17 km,
die B 92 ca. 3 km entfernt. Das Objekt befindet sich im Ortsteil
Endschütz ca. 5 km südöstlich von Wünschendorf. Umliegend
überwiegend sanierte Wohnhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 483 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 100 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. um 1900, teilsaniert nach 1990. Öl-ZH mit WW-

Bereitung. Gefliestes Wannenbad mit WC und Handwaschbe-
cken. Überw. Kunststoffthermofenster, teilweise mit Rollläden
oder Fensterläden. Partiell aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar.
Das Grd. ist begrünt, z. T. befestigt und gepflegt. Scheune mit
Abstellräumen vorhanden. Es
besteht weiterer Sanierungs-
bedarf. 

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist
beauftragt

Mindestgebot: € 15.000,–*

35

Lage: Thüringen. Erfurt ist mit rd. 210.000 Einwohnern ist Landes-
hauptstadt des Freistaates Thüringen und die größte Stadt Thü-
ringens sowie das Zentrum für Wirtschaft, Bildung und Kultur.
Die Stadt besitzt einen großen mittelalterlichen Altstadtkern
mit dem berühmten Erfurter Dom als Wahrzeichen. Die drittäl-
teste Universität Deutschlands und zwei Fachhochschulen ma-
chen Erfurt zudem zu einem Wissenschaftsstandort. Die Stadt
verfügt über eine hervorragende Infrastruktur und hierdurch
über eine Reihe stetig wachsender Gewerbegebiete. Es sind An-
schlussstellen an die A 4 und A 71 vorhanden, zudem queren die
B 4 und die B 7 die Stadt. Das Grundstück befindet sich im süd-
östlich gelegenen Stadtteil Urbich, in einem in den letzten Jah-
ren neu entstandenen und zugleich auch einem der attraktivsten
Wohngebiete der Stadt mit vielen Grünanlagen und einer guten
Verkehrsanbindung an die B 7 und die A 4. 

Grundstücksgröße: ca. 964 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken 
Objektbeschreibung: Leicht hängiges, verwildertes Grundstück. Das derzeit teils mit

einem Bauzaun gesicherte Flurstück 32/175 ist mit einem Roh-
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
Hauptsitz der Verwaltungsgemeinschaft bestehend aus 8 Ge-
meinden mit insgesamt 7.100 Einwohnern. Die Stadt liegt ca. 
27 km von der Landeshauptstadt Erfurt (im s.g. Speckgürtel) ent-
fernt. Der Kurort Bad Langensalza ist ca. 36 km entfernt. Der Ort
ist gut an das Fernstraßennetz über die B 176 und die jeweils 
14 km bzw. 19 km entfernten A 71 und A 4 angeschlossen. Das Ob-
jekt liegt direkt im Kreuzungsbereich der B 176 und B 4 in einer
sehr guten Geschäftslage. Parkmöglichkeiten sind ausreichend
vorhanden. In der Umgebung befinden sich Wohngebäude, Schu-
le, Praxen sowie kleiner Einzelhandel- und Dienstleitungsfirmen
sowie ein Discounter.

Grundstücksgröße: ca. 1.786 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Bei dem Objekt handelt es sich um einen Gebäudekomplex, be-

stehend aus einem 2-geschossigen Wohn- und Geschäftshaus
mit teilausgebautem Dachgeschoss sowie einem gewerblich ge-
nutzten, 1-geschossigen Anbau. Baujahr ca. 1992.
Öl-Zentralheizung überwiegend mit Plattenheizkörpern. Die Woh-
nungen verfügen über je ein Bad, die GE teils über geschlechter-
getrennte WC. Die Decken in den Gewerbeeinheiten wurden ab-
gehängt. Es sind Kühlräume vorhanden. Türen teilweise mit auto-
matischen Öffnungssystemen. Die Straßenfront weist großzügige
Schaufensterfronten auf. 
Teilweise Satteldächer mit Ziegeleindeckung, sonst Flachdächer,
vermutlich mit Bitumenbahnen. Überwiegend helle Putzfassaden,
ein Anbau ist teilweise mit Trapezblech verkleidet.

99634 Straußfurt, Straße des Friedens 23
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- überwiegend vermietet -

Objektbeschreibung: Hauptmieter ist ein Fleisch- und Wurstwarenproduzent, der im
nördlichen Gebäudeteil einen Werksverkauf betreibt und Teilbe-
reiche an einen Getränkemarkt untervermietet hat. Die anderen
Bereiche des 1-geschossigen Anbaus sind Einzelhandels- und La-
denflächen, wie z.B. Friseur und Textilgeschäft. Im Wohn-/Ge-
schäftshaus befinden sich 2 Wohnungen im DG. Die leerstehende
Wohnung ist überwiegend entkernt. 
Insgesamt ordentlicher Zustand mit teilweise erneutem Sanie-
rungs-, Modernisierungsbedarf. 

Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 122 m², davon 1 WE mit ca. 88 m² vermietet. 5 GE mit
ca. 1.312 m², davon ca. 990 m² vermietet. Insg. ca. 1.434 m².

Energieausweis: B, 9 kWh/(m²a), Strom, Bj. 1997
B, 81 kWh/(m²a), Heizöl, Bj. 1997

Jahresmiete (netto): ca. € 45.984,– für die vermieteten Flächen. 
Der Hauptmieter hat einen Mietvertrag bis 30.03.2021 und 
Optionsrechte für weitere 2x 3 Jahre. Der Mietvertrag eines
weiteren Mieters läuft bis 31.08.2020 ebenfalls mit Optionen
für weitere 2 x 3 Jahre.

Mindestgebot: € 350.000,–*
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Lage: Thüringen. Römhild mit rd. 7.000 EW ist eine Kleinstadt im frän-
kisch geprägten Südthüringen, nahe der Landesgrenze zu Bay-
ern, ca. 15 km westlich der Kreisstadt Hildburghausen, rd. 16 km
nordöstlich von Bad Königshofen und etwa 42 km nordwestlich
der Vestestadt Coburg. Die A 71 ist in ca. 13 km bei Grabfeld und
die B 89 in ca. 17 km bei Hildburghausen zu erreichen. 
Das Objekt befindet sich im Zentrum des ca. 7 km südlich gele-
genen Ortsteils Eicha. Die nähere Umgebung ist von überwie-
gend sanierten Wohnhäusern geprägt.

Grundstücksgröße: ca. 516 m², Teilfläche. Teilungs-/Vermessungskosten trägt der
Veräußerer.

Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 348 m² zzgl. weitere Nutzflächen ohne Aufmaß
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit angebautem Sei-

tenflügel, Bj. um 1920. Im Rahmen der Teilsanierungen zwischen
1995 und 2008 wurden die Dacheindeckung und die technische
Hausinstallation erneuert, überwiegend Kunststoffthermo -
fenster, eine neue Heizung eingebaut sowie das Dachgeschoss
ausgebaut. Kombinierte Öl-Festbrennstoffheizung mit zentraler
WW-Versorgung und je Wohnung ein zeitgemäßes Wannen-
bzw. Duschbad mit WC und HWB sowie ein separates WC. Kü-
che mit EBK (verbleibt im Objekt). Attraktive Fachwerkfassade
mit verputzten Ausfachungen und Ziegeldacheindeckung. Die
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

Lage: Das Objekt befindet sich im OT Gatterstädt ca. 7 km von Quer-
furt entfernt. Das Objekt steht im Ortskern und ist ein Zweifron-
tengrundstück. Ländliche Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 675 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 88 m², zzgl. Scheune und weitere NG ohne Aufmaß
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Nebengebäude, Baujahr um 1900. Ehemals

Ofenheizung. Veraltetes Wannenbad mit WC. Alte Holzfenster,
-treppe und -türen. Satteldach mit alter Ziegeleindeckung. Putz-
fassade. Das Objekt ist insgesamt sanierungsbedürftig. Altes
Mobiliar und Hausrat befinden sich im Objekt.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 3.000,–*

06268 Querfurt OT Gatterstädt, Feldstraße 2 - leerstehend - 57
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* zzgl. Auktionscourtage 
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Auktion LEIPZIG 25. August 2017, ab 11.00 Uhr

44 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

06385 Aken (Elbe), Elbstraße 2 - teilweise vermietet -
58

06308 Benndorf, Ringstraße 22, 23 - leerstehend -
59

Lage: Sachsen-Anhalt. Hettstedt mit ca. 16.700 EW liegt ca. 40 km
nordwestlich von Halle am Ostrand des Harzes. Die A 14 ist ca.
15 km entfernt. Die B 86 und die B 180 durchqueren die Stadt.
Das Objekt befindet sich in einer Wohngegend in südlicher
Stadtrandlage ca. 3 km vom Zentrum entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 562 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 70 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. unbekannt. Nach 1990 wurden die Fenster, das

Dach und die Fassade erneuert. Keine nutzbare Heizung, ein-
fachste Sanitäranlagen. Im Objekt befinden sich noch alte Ein-
richtungsgegenstände. Das rückseitige Grundstück ist überwie-
gend wild bewachsen und befindet sich in starker Hanglage.
Insgesamt umfassend sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht EnEV
Mindestgebot: € 3.000,–*

06333 Hettstedt, An der Brache 11 - leerstehend -
60

Lage: Sachsen-Anhalt. Aken (Elbe) liegt im Norden des Landkreises
Anhalt-Bitterfeld an der B 187 a. Nach Dessau sind es ca. 12 km
und nach Halle ca. 45 km. Die A 9 ist ca. 20 km, die A 14 ca. 25
km entfernt. Das Objekt liegt am Rand der Innenstadt. Südlich
befindet sich der Markt, nördlich verläuft die Elbe.

Grundstücksgröße: ca. 612 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 300 m², davon 1 WE mit ca. 72 m² vermietet
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1885. OH. Vermietete WE mit Duschbad, HWB und

WC, leerstehende WE ohne Bäder. Putzfassade, großflächig
schadhaft, aufsteigende Feuchtigkeit. Satteldach. Überw. Holz-
fenster, vereinzelt Kunststoffisolierglasfenster. NG (abrisswür-
dig) mit Müllablagerungen. Allumfassend sanierungsbedürftig.

Energieausweis: V, 31,90 kWh/(m²a), Hz, Bj. 1885, A
Jahresmiete (netto): ca. € 2.261,– (für die vermieteten Flächen inkl. Garage)
Mindestgebot: € 12.000,–*

Lage: Sachsen-Anhalt. Benndorf gehört zur VG Mansfelder Grund –
Helbra mit rund 17.000 EW. Der Ort liegt ca. 40 km nordwestlich
von Halle (Saale). Das Objekt befindet sich in westlicher Orts-
randlage ca. 1,5 km vom Bahnhof des Nachbarortes Kloster-
mansfeld entfernt. Die umliegende Bebauung besteht überwie-
gend aus Einfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 928 m²
Wohnfläche: 2 WE mit ca. 189 m², zzgl. Nebenflächen, insg. ca. 240 m². 
Objektbeschreibung: ZFH mit Anbau, Bj. ca. 1875. Im Zuge einer Teilsanierung nach

1990 wurden die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert
sowie überw. Kunststoff-/Holzthermofenster mit Außenjalou-
sien eingebaut. Öl-ZH (defekt). Einfaches WC mit HWB. Das
Grdst. ist befahrbar. Es besteht weiterer  Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 316,8 kWh/(m²a), Öl/E, Bj. 1900
Mindestgebot: € 8.000,–*Straßenansicht
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45Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 25. August 2017, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Bad Lausick, als staatlich anerkannter Kurort
im Freistaat Sachsen (Heilbad), liegt ca. 35 km südöst-
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

Jahrespacht: ca. € 2.280,– (für die
verpachteten Flächen)

Mindestgebot: € 29.000,–*

09131 Chemnitz OT Hilbersdorf, Ebersdorfer Str. 6 - teilweise verpachtet -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

49Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 29. August 2017, ab 11.00 Uhr

Lage: Das Objekt befindet sich am Rand des Stadtzentrums im Stadt-
teil Sonnenberg mit den charakteristischen 4- bis 5-geschossi-
gen Wohnhäusern in geschlossener Bauweise und der Bauzeit
typischen Karreebebauung.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus in Eckbebauung mit
insg. 22 Eigentumswohnungen, Bj. ca. 1903, Sanierung ca.
1995/96. Gaszentralheizung mit zentraler WW-Bereitung. Plat-
tenheizkörper mit Thermostatventil und Verbrauchszähler. Stra-
ßenseitig attraktive Klinkerfassade mit aufwendigen Gestal-
tungselementen, wie Simse, Fenstergewänden und -überda-
chungen. Hofseitig Putzfassade. Dach mit Kunstschiefereinde-
ckung. Kunststoffisolierglasfenster. Insgesamt altersgemäßer
Zustand. Lage im Sanierungsgebiet. 
Die ETW Nr. 2 befindet sich im Erdgeschoss und besteht aus 3
Zimmern, Küche, gefliestem Wannenbad mit WC und HWB, Flur,
separates Gäste-WC und Balkon. In Teilbereichen besteht
 Renovierungsbedarf (u.a. Fußbö-
den).

Wohnfläche: ca. 74 m² zzgl. Kellerraum
Hausgeld mtl.: ca. € 229,–
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 29.000,–*

66

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 5 km südlich vom Stadtzentrum, in
der Nähe vom Südring und wenige Meter vom Altchemnitz Cen-
ter entfernt. Die Umgebung prägen überwiegend Gewerbeob-
jekte sowie weitere Wohnhäuser. Einfache Wohnlage.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit insg. 12 Eigentumswohnungen, Baujahr
ca. 1910, Sanierung ca. 1992. Fernwärmeversorgung mit zentraler
Warmwasserbereitung. Plattenheizkörper mit Thermostatventil
und Verbrauchszähler. Satteldach mit Schiefereindeckung.
Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Holztüren. Das Gemein-
schaftseigentum ist im altersgemäßen Zustand mit deutlichen
Gebrauchsspuren. 
Die ETW Nr. 11 befindet sich im DG mitte und besteht aus 1 Zim-
mer, Küche mit EBK, Wannenbad mit WC und HWB sowie Flur. 

Wohnfläche: ca. 33 m² zzgl. Kellerraum
Hausgeld mtl.: ca. € 110,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 298,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.256,–
Energieausweis: V, 140 kwh/ (m²a), FW, Bj. 1910
Mindestgebot: € 10.000,–*

09125 Chemnitz, Südstraße 26 - vermietet -

09130 Chemnitz, Philippstraße 23 / Reinhardstraße - bezugsfrei -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

50 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Auktion DRESDEN 29. August 2017, ab 11.00 Uhr

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 3 km nordöstlich vom Stadtzentrum
im Stadtteil Ebersdorf. Umliegend überwiegend sanierte Wohn-
bebauung.

Objektbeschreibung: MFH mit 10 Eigentumswohnungen, Bj. um 1925, saniert ca.
2000/01. GZH mit WW-Bereitung. Kunststofffenster mit Isolier-
verglasung, Holztüren, Massivtreppen. Das Gemeinschaftsei-
gentum ist in einem guten und gepflegten Zustand mit norma-
len Gebrauchsspuren.  Die ETW Nr. 7 (blau) befindet sich im 
2. OG und besteht aus Wohnküche, Zimmer, Bad/WC und Diele
sowie Kellerraum.

Wohnfläche: ca. 47 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 103,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 280,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.124,–
Energieausweis: V, 116,4 kWh/(m²a), Erdgas, 

Bj. 1925
Mindestgebot: € 19.000,–*

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 8 (gelb) befindet sich im 2. OG und besteht aus 2
Zimmern, Küche, Bad/WC und Diele sowie Kellerraum.

Wohnfläche: ca. 57 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 165,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 343,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.136,–
Mindestgebot: € 22.000,–*

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 9 (rot) befindet sich im DG und besteht aus 3 Zim-
mern, Küche, Bad/WC, Diele, Abstellraum sowie Kellerraum.

Wohnfläche: ca. 75 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 155,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 450,–
Überschuss p.a.: ca. € 3.540,–
Mindestgebot: € 30.000,–*

09131 Chemnitz, Frankenberger Straße 193 - vermietet -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

51Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 29. August 2017, ab 11.00 Uhr

72

Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Zschopau mit rd. 9.500 Einwoh-
nern liegt ca. 16 km südöstlich von Chemnitz, im Tal des gleich-
namigen Flusses. Zschopau ist durch seine Motoren- bzw. Mo-
torradindustrie bekannt. Die B 174 quert das Stadtgebiet und
führt in nordwestlicher Richtung nach Chemnitz. Das Objekt
liegt ca. 300 m östlich vom Markt und dem Schloss Wildeck.
Anschluss an den Nahverkehr besteht in ca. 100 m am Busbahn-
hof. Umliegend überwiegend sanierte Wohn- und Geschäfts-
häuser.

Grundstücksgröße: ca. 580 m²
Wohnfläche: 5 Wohnungen mit insg. ca. 200 m², davon 3 WE mit ca. 124 m²

vermietet.
Objektbeschreibung: MFH in halboffener Bauweise mit NG, Bj. um 1900, Teilsanierun-

gen erfolgten ca. 2007 bis 2010, u.a. wurden eine GZH und
Kunststoffisolierglasfenster (straßenseitig mit Schallschutz) ein-
gebaut, die Sanitärbereiche (überw. geflieste Wannen- bzw.
Duschbäder mit WC) saniert und die Nordseite des Daches ge-
deckt. Insg. besteht trotz der vorgenommenen Maßnahmen
weiterer Sanierungsbedarf. Durch einen Schwelbrand im Fe-
bruar 2017 sind in der betroffenen WE (EG rechts) und im Trep-
penhaus Rußspuren vorhanden. Die WE ist zzt. nicht nutzbar,
die Instandsetzung obliegt dem Ersteher. Das Grundstück ist
mit Bäumen und Sträuchern bewachsen, teilweise erfolgt eine
Gartennutzung durch die Mieter.

Energieausweis: V, 100,7 kWh/(m²a), Gas, Bj.1900
Jahresmiete (netto): ca. € 6.708,– (für die vermieteten

Flächen)
Mindestgebot: € 17.000,–*
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Lage: Das Objekt befindet sich etwa 500 m südlich vom Stadtzen-
trum.

Objektbeschreibung: Wohn- und Gewerbeobjekt (ursprünglich Strumpffabrik) mit 11
Eigentumseinheiten, Baujahr unbekannt, Sanierung und Umbau
ca. 2000. Gaszentralheizung mit zentraler Warmwasserberei-
tung. Plattenheizkörper mit Thermostatventil und Verbrauchs-
zähler. Putzfassade mit Farbanstrich. Satteldach mit Ziegelein-
deckung. Holzfenster und –türen. Das Gemeinschaftseigentum
befindet sich in einem tlw. instandsetzungsbedürftigen Zustand.
Die ETW Nr. 6 befindet sich im 2. OG und besteht aus 3 Zim-
mern, Flur, Küche, Wannenbad mit WC und HWB. Zur Wohnung
gehört ein Kellerraum im Erdgeschoss. 

Wohnfläche: ca. 96 m² zzgl. Kellerraum
Hausgeld mtl.: ca. € 256,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 400,–, laut Veräußerer, Details auf Anfrage.
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist

beauftragt
Mindestgebot: € 4.000,–*

09405 Zschopau, Untere Mühlstraße 16 - vermietet -

09405 Zschopau, Rudolf-Breitscheid-Straße 31 - überwiegend vermietet -

Schloss Wildeck

Markt



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 29. August 2017, ab 11.00 Uhr

52 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Lichtenau mit seinen 8 Ortsteilen grenzt nördlich an das
Stadtgebiet von Chemnitz. Die Gemeinde ist über die Bahnstrecke
Riesa-Chemnitz an das Streckennetz der Deutschen Bahn ange-
schlossen und besitzt Bahnhöfe, an denen die City-Bahn Chemnitz
nach Mittweida hält. Der sächsische Getränkehersteller „Lichte-
nauer Mineralquellen“ hat seinen Sitz in Lichtenau und ist bekannt
für die Marken Lichtenauer und Margon. 
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Auerswalde, ca. 1,4 km vor
dem Ortseingang Chemnitz-Glösa (Waldsiedlung), in einer ge-
pflegten, durchgrünten Einfamilienhaussiedlung. Anschluss an
die A 4, Anschlussstelle Chemnitz-Glösa, besteht in ca. 5 km. Das
Chemnitzer Stadtzentrum erreicht man in nur ca. 10 km.

Grundstücksgröße: ca. 1.000 m²
Nutzfläche: insgesamt ca. 244 m² auf 3 Ebenen zzgl. Doppelgarage
Objektbeschreibung: Attraktives, freistehendes Einfamilienhaus mit integrierter Garage

und Doppelgarage. Baujahr um 1968, Umbau und Sanierung ca.
1999/2001. Ordentliche gehobene Gesamtausstattung.
Im Untergeschoss befinden sich Flur, Billardzimmer, Bad, Öllager
und Garage. Im Erdgeschoss Hauswirtschaftsraum, Schlafzimmer
mit Einbaumöbeln, Flur, Diele, Küche mit Einbauküche, modernes
Bad und Wohnzimmer sowie überdachte Terrasse. Im Dachge-
schoss Dachboden, Diele ein weiterer Wohnraum und ein mo-
dernes Bad. Die meisten Zimmer verfügen über Decken -
ventilatoren sowie überwiegend Fliesenböden.
Ölzentralheizung mit zentraler Warmwasserbereitung. Kasten-
heizkörper mit Thermostatventil, zusätzlicher Kamin im Wohn-
zimmer. 

09244 Lichtenau OT Auerswalde, Rosa-Luxemburg-Straße 8
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

53Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 29. August 2017, ab 11.00 Uhr

- leerstehend -

Objektbeschreibung: Geflieste, moderne Bäder mit Wanne/Dusche, WC und Hand-
waschbecken. Putzfassade mit Dämmung und Anstrich. Sattel-
dach mit Ziegeleindeckung (glasierte Dachsteine). Kunststoff
isolierglasfenster mit Rollläden. Verschiedene Kunststoff- und
Holztüren. Insgesamt befindet sich das Objekt in einem sehr ge-
pflegten und bezugsfertigen Zustand.
Das Grundstück ist eingefriedet und verfügt über zwei mit Beton-
formsteinen gepflasterte Zufahrten zur Tiefgarage sowie zur se-
paraten Doppelgarage. Zwei große Unterflur-Regenwasserauf-
fangbecken sind vorhanden. Der Grün- und Gartenbereich ist mit
verschiedenen Ziersträuchern und Bäumen gestaltet. Eine über-
dachte, befestigte Terrasse mit Grill und Kamin ist vorhanden. 

Energieausweis: V, 113,2 kwh/(m²a), Heizöl, Bj. 1968/2001
Mindestgebot: € 278.000,–*
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Auktion DRESDEN 29. August 2017, ab 11.00 Uhr

54 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09 * zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Lage: Sachsen. Neukirchen mit ca. 6.900 Einwohner liegt ca. 8 km von
Chemnitz entfernt. Bis zur A 72 sind es ca. 10 km. Die B 169 quert
den Ort. Neukirchen nennt man auch das Tor zum Erzgebirge. Als
sehenswerte Ausflugsziele in der näheren Umgebung gelten das
Wasserschloss Klaffenbach, das Schloss Augustusburg, der Park
und das Schloss Lichtenwalde und die Burg Kriebstein mit der
gleichnamigen Talsperre. Das Objekt liegt zentral im Ort. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs, Bushaltestellen, eine Grundschule
sowie verschiedene Ärzte sind fußläufig zu erreichen. Das Objekt
befindet sich in guter Wohnlage.

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit insgesamt 21 Eigentumseinheiten,
Baujahr ca. 1995. Gaszentralheizung mit zentraler WW-Bereitung.
Zeitgemäße, geflieste Wannenbäder. Dach mit Ziegeleindeckung.
Kunststoffisolierglasfenster. Hauseingangstür aus Kunststoff mit
Glasausschnitt, Holzwerkstofftüren. Das Gemeinschaftseigentum
macht einen gepflegten Eindruck. Lage im Sanierungsgebiet.
Veräußert wird ein Paket von 8 Eigentumswohnungen:
Die leerstehende ETW Nr. 1 mit ca. 77 m² befindet sich im 1.OG
und besteht aus 3 Zimmern, Flur, Küche sowie einem Bad mit WC
und HWB. 
Die vermietete ETW Nr. 7 mit ca. 42 m² befindet sich im 1. OG und
besteht aus 1 Zimmer, Diele, Küche sowie einem Bad mit WC und
HWB. 
Die vermietete ETW Nr. 9 mit ca. 64 m² befindet sich im 1.OG
rechts und besteht aus 2 Zimmern, Diele, Küche sowie Bad mit
WC. 

09221 Neukirchen, Hauptstraße 87 - 89
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

55Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 29. August 2017, ab 11.00 Uhr

- teilweise vermietet -

Objektbeschreibung: Die vermietete ETW Nr. 10 mit ca. 31 m² befindet sich im 1. OG
rechts und besteht aus 1 Zimmern, Diele, Küche sowie einem Bad
mit WC.
Die leerstehende ETW Nr. 13 mit ca. 26 m² befindet sich im DG
links und besteht aus 1 Zimmern mit Küchennische, Diele sowie
einem Wannenbad mit WC.
Die leerstehende ETW Nr. 15 mit ca. 33 m² befindet sich im DG
links und besteht aus 1 Zimmern, Diele, Küche sowie einem Bad
mit WC.
Die leerstehende ETW Nr. 19 mit ca. 39 m² befindet sich im DG
rechts und besteht aus 1 Zimmer mit Küchennische, Diele sowie
einem Wannenbad mit WC.
Die vermietete ETW Nr. 20 mit ca. 41 m² befindet sich im DG
rechts und besteht aus 1 Zimmern, Diele, Küche sowie einem Bad
mit WC.
Für die Eigentumswohnungen besteht jeweils ein Sondernut-
zungsrecht an einem Kellerraum sowie das Parkplatzrecht am
Flst. 113/6.

Wohnfläche: 8 ETW mit insgesamt ca. 353 m², davon 4 ETW mit ca. 141 m² ver-
mietet

Hausgeld mtl.: insg. ca. € 1.020,–
Miete mtl. (brutto): insg. ca. € 1.387,– (für die vermieteten Wohnungen)
Energieausweis: B, 104,0 kWh/(m²a), Gas, E/Mix, Bj. 1995
Mindestgebot: € 110.000,–*, entspricht ca. € 312,–/m²

74



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 29. August 2017, ab 11.00 Uhr

56 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Mulda liegt am Nordrand des Erzgebirges, ca. 18 km
südlich von Freiberg und ca. 50 km südöstlich von Chemnitz.
Bis zur A 4 Anschluss Siebenlehn sind es ca. 35 km. 
Das Objekt befindet sich ca. 2 km südlich von der Ortsmitte,
umgeben von aufgelockerter Wohnbebauung und vielen Wie-
sen- und Waldflächen. Das Erlebnisbad Mulda ist ca. 500 m ent-
fernt.

Grundstücksgröße: ca. 49.075 m², bestehend aus 5 zusammenliegenden Flur stücken
Wohn-/ Nutzfläche: 1 Wohnung mit ca. 150 m², 1 Ferienwohnung mit ca. 70 m², 1 Büro

mit ca. 80 m², ehem. Gast-,Wirtschafts- und Nebenräume (ohne
Flächenangabe) sowie diverse unsanierte/ entkernte Räumlich-
keiten (ohne Flächenangabe). Insgesamt ca. 1.600 m² (mangels
Aufmaß geschätzt).

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes ehem. Gutshaus mit Anbau. Baujahr ca.
1724. Das Objekt wurde bis ca. 1990 als Genesungsheim genutzt
und ist seit 2002 in Privatbesitz. Von 2002 bis 2013 erfolgten di-
verse Sanierungsarbeiten, wie der Um-/Ausbau einer Wohnung
und einer Gästewohnung, der Einbau einer ZH (Viessmann 40
kw), tlw. Erneuerung der Elektroinstallationen, tlw. Restaurie-
rung der Fenster und Restaurierung der Kachelöfen, Anschluss
an das öffentliche Wasser- und Abwassernetz sowie der Neubau
eines Schauers. Im EG befinden sich die Eingangshalle mit Na-
tursteinboden und Kamin sowie div. Abstellräume, im OG ein
attraktiver Saal mit antikem Kachelofen, die Wohnung und die
Ferienwohnung sowie eine unsanierte Wohnung mit saniertem
Kachelofen. 

09619 Mulda, Am Rittergut 1 - bezugsfrei ab Übergabe -
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Objektbeschreibung: Die sanierten Wohnungen befinden sich in einem zeitgemäßen
und vermietbaren Zustand. Das DG ist überwiegend entkernt,
ein ausgebauter Bereich wurde als Büro genutzt. Die Dachein-
deckung und Rinnenanlagen sind erneuerungsbedürftig. In Kel-
ler und EG sind Feuchtigkeitsschäden vorhanden. Ein Teil der
Räume ist unsaniert bzw. entkernt und in rohbauähnlichem Zu-
stand. Insgesamt besteht weiterer umfangreicher Sanierungs-
und Modernisierungsbedarf. 
Für den Ersteher besteht die Möglichkeit, weitere umlie -
gende Wald- und Wiesengrundstücke mit einer Größe von 
ca. 33.209 m² zu pachten. Lage im Außenbereich gemäß § 35
BauGB.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 150.000,–*

* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

57Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 29. August 2017, ab 11.00 Uhr

09619 Mulda, Am Rittergut 1 - bezugsfrei ab Übergabe -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 29. August 2017, ab 11.00 Uhr

58 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Annaberg-Buchholz mit rd. 22.800 EW liegt ca. 35 km
südlich von Chemnitz. Die A 4 ist ca. 35 km entfernt. Das Objekt
befindet sich im Stadtteil Buchholz. Die örtliche Infrastruktur ist
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
Das Objekt befindet sich im nördlichen Stadtgebiet, innerhalb
des Mitte der 1990er Jahre neu erschlossenen Wohngebietes
„Altwaldenburg“. Umgebung Wohnnutzung in aufgelockerter,
offener, zweigeschossiger Bauweise. Gute Wohnlage. 

Objektbeschreibung: MFH mit 5 Wohnungen, Bj. ca. 1998. GZH mit zentraler WW-Be-
reitung. Kunststofffenster mit Isolierverglasung und Rollläden.
Haustür Alu mit Verglasung, Innentüren aus Holz. Ausgebautes
Walmdach mit Ziegeldeckung. Putzfassade mit Farbanstrich.
Gepflegte Anlage. Die ETW Nr. 1 befindet sich im EG und besteht
aus 2 Zimmern, Küche, Wannenbad mit WC und HWB, Flur und
Abstellraum. Es bestehen Sondernutzungsrechte am Kfz-Stell-
platz Nr. SP1 und der Balkonterrasse Nr. 1.70. 

Wohnfläche: ca. 68 m² (lt. Mietvertrag)
Hausgeld mtl.: ca. € 171,–, ab 01.01 2018 ca. € 165,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 423,– 

(inkl. € 15,– für den Stellplatz)
Energieausweis: V, 72 kWh/(m²a), Erdgas, 

Bj. 1999
Mindestgebot: € 19.000,–*

08396 Waldenburg, Am Erdbeerfeld 9 - vermietet -

08060 Zwickau, Marienthaler Straße 51 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Meerane mit rd. 15.000 Einwohnern liegt im Nordwest-
en des Lankreises Zwickau. Die Stadt verfügt neben kulturhis-
torischen Sehenswürdigkeiten über verschiedene, schön ge-
staltete Parks. Meerane liegt direkt an der A 4 und der B 93, ca.
15 km nördlich von Zwickau. Das Objekt befindet sich ca. 3 km
westlich vom Stadtzentrum an einer Hauptstraße. Umliegend
sanierte und neu gebaute  Mischbebauung, gegenüber befindet
sich ein Discount-Markt.

Objektbeschreibung: Eigentumsanlage bestehend aus 5 ETW und 1 TE, Bj. ca. 1908,
saniert ca. 2004. Zentralheizung mit zentraler WW-Bereitung.
Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Türen unterschiedlicher
Art, Holztreppen. Satteldach mit Gauben und Ziegeldeckung.
Das Gemeinschaftseigentum ist in einem gepflegten Zustand
mit normalen Gebrauchsspuren. 
Paketverkauf von 5 Eigentumswohnungen.
Die ETW Nr. 1, 2 und 3 befinden sich im OG und bestehen je-
weils aus  3 Zimmern, Küche, Bad, seperatem WC, Flur sowie
Kellerraum. Die ETW Nr. 2 und 3 verfügen über einen Balkon.
Die ETW-Nr. 4 (gelb) und 5 (blau) sind Maisonette-Wohnungen
im Dachgeschoss und bestehen jeweils aus 2 Zimmern, 1 Zim-
mer im Spitzboden, Küche, Bad, Flur sowie Kellerraum. 

Wohnfläche: ETW 1 ca. 47 m², ETW 2 ca. 76 m², ETW 3 ca. 61 m², ETW 4 
ca. 86 m², ETW 5 ca. 106 m², insgesamt ca. 376 m².

Miete mtl. (brutto) insg. ca. € 2.620,–
Hausgeld mtl.: insg. ca. € 1.310,–
Überschuss p.a.: ca. € 15.720,–
Energieausweis: V, 199 kWh/(m²a), leichtes Erdgas H, Bj. 1908
Mindestgebot: € 125.000,–*

08393 Meerane, Äußere Crimmitschauer Straße 67 - vermietet -
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Lage: Das Objekt liegt im Stadtzentrum. Umliegend sanierte, vermie-
tete Wohn- und Geschäftshäuser. Geschäfte des täglichen Be-
darfs, Ärzte und Schulen sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 150 m²
Wohn-/Nutzfläche: Wohnfläche ca. 120 m², Gewerbefläche/Laden ca. 45 m², insge-

samt ca. 165 m² (Flächen mangels Aufmaß geschätzt).
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr ca. 1870. EG und OG mit Gas-

Therme (Einbau lt. Energieausweis 2002), DG mit Elektronacht-
speicherheizung. Im OG Wannenbad mit HWB, im EG und OG
jeweils ein WC im Hausflur, DG ohne Sanitäranlagen. Schaufen-
ster Alurahmen, sonst verschiedene Holzfenster. Wohnräume
im OG teilweise mit Isolierverglasung.  Ladentür Alu mit Vergla-
sung, sonst Türen unterschiedlicher Art. Satteldach überwiegend
mit Bitumenschindeln. Es besteht weiterer Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: B, 237 kWh7(m²a), Erdgas, Bj. 1870
Mindestgebot: € 19.000,–*

Lage: Sachsen. Lauter-Bernsbach mit ca. 8.900 EW liegt zwischen den
Städten Aue und Schwarzenberg, die jeweils 5 km entfernt lie-
gen. Das aus 3 Ortsteilen bestehende Gemeindegebiet liegt
beiderseits des Schwarzwassers, einem Nebenfluss der Zwi-
ckauer Mulde. Das Objekt befindet sich im Ortsteil Lauter, etwas
abseits der Ortsdurchfahrtsstraße. Umgebung mit durchgrünter
Wohnbebauung, angrenzend ein kleiner Parkplatz.

Grundstücksgröße: ca. 500 m²
Wohnfläche: ca. 120 m²
Objektbeschreibung: EFH, Bj. ca. 1957, Teilsanierung ca. 1995. GZH, tlw. Kachelöfen.

Wannenbad mit HWB, separates WC, Dusche im Keller. Sattel-
dach mit Kunstschiefer, Putzfassade mit Anstrich, leicht aufstei-
gende Feuchtigkeit erkennbar. Tlw. Kunststoffisolierglasfenster
mit Rollläden und tlw. alte Holzfenster, innen Holztüren unter-
schiedlicher Art und Qualität, Holztreppe. Insg. solide Grund-
substanz. Die Ausstattung ist weitgehend einfach und es besteht
weiterer Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Grundstück
mit Strauch- und Baumbestand. Garage und ein abrissreifer
Schuppen vorhanden. Die Zufahrt erfolgt über das Flst. 382/1,
welches im Eigentum der Stadt Lauter-Bernsbach steht. Es be-
steht ein Nutzungsvertrag.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 49.000,–*

08315 Lauter-Bernsbach OT Lauter, Hauptstraße 26 - leerstehend -

08393 Meerane, Poststraße 11 - ab 30.09. 2017 bezugsfrei -

Teichplatz
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Lage: Sachsen. Werdau mit rd. 21.000 Einwohnern liegt an der Pleiße
im Westen des Erzgebirgsbeckens und östlich des Landschafts-
schutzgebietes Werdauer-Greizer Wald. Bis zur B 175 sind es ca.
5 km und bis zur A 72 sind es ca. 17 km. Zwickau liegt ca. 15 km
östlich. 
Das Objekt befindet sich im Stadtzentrum, gegenüber der Park-
anlage „Johannisplatz“. An der Gebäuderückseite fliest die Plei-
ße. Eine Bushaltestelle befindet sich vor dem Objekt. 

Grundstücksgröße: ca. 200 m²
Wohn-/Nutzfläche: insgesamt ca. 460 m² (Flächen mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr ca. 1898. Im EG befanden

sich ehemals Büros in den OG Wohnungen. Gas- Etagenheizun-
gen, im 2. OG zusätzlich ein Gas-Kamin. EG rechts mit WC, sonst
Bäder mit Wanne oder Dusche, WC überwiegend separat. Putz-
fassade, straßenseitig Stuckelemente vorhanden. Gebäude-
rückseite mit Dämmung, 2 WE mit Loggia/Wintergarten, im EG
Balkon/Terrasse. Dach mit Schiefereindeckung. Holzfenster mit
Isolierverglasung. Die Sanierungsmaßnahmen wurden tlw. nicht
abgeschlossen. Es besteht erneuter Sanierungsbedarf. Das Ob-
jekt ist nach § 8 WEG aufgeteilt, Pläne und Abgeschlossenheits-
bescheinigung liegen vor, Grundbücher sind angelegt. Verkaufs-
objekt ist das gesamt Objekt.

Energieausweis: V, 119,2 kWh7(m²a), Erdgas, Bj. 1898
Mindestgebot: € 79.000,–*

08412 Werdau, Johannisplatz 3 - leerstehend -

Johannisplatz
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Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Werdau mit ca. 21.700 Einwoh-
nern liegt ca. 10 km von Zwickau und von Crimmitschau entfernt.
Die A 4 und die A 72 sind in ca. 13 km zu erreichen. Am west-
lichen Ortsrand schließt sich der Werdauer Wald, das zweit-
größte zusammenhängende Waldgebiet Sachsen, an. Das Ob-
jekt liegt ca. 1 km südwestlich vom Stadtzentrum entfernt. Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar. Mittlere
Wohnlage.

Objektbeschreibung: Wohnanlage mit insg. 68 Eigentumseinheiten, Bj. ca. 1900, ca.
1995 erfolgte der Umbau und die Sanierung. Gaszentralheizung
mit zentraler Warmwasserbereitung. Zeitgemäße, geflieste
Wannenbäder mit WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster.
Haus B mit Satteldach und Dachziegeleindeckung, Haus C mit
flachem Satteldach und Blecheindeckung. Auf dem Grundstück
befinden sich 16 massive Einzelgaragen, 22 Garagenstellplätzen,
22 Stellplätzen im Freien, zusätzlich steht eine Tiefgarage mit
Rolltor zur Verfügung. Das Gemeinschaftseigentum hinterlässt
einen gepflegten Eindruck.
Paketverkauf von 5 Eigentumswohnungen und 1 massiven Ein-
zelgarage.
Die leerstehende ETW B 212, im 2. OG Haus B verfügt über 1,5
Zimmer, Küchennische, Duschbad, Diele, Abstellraum und Bal-
kon. SNR an einem Garagenstellplatz GSA 2.
Die vermietete ETW B 309, im DG Haus B verfügt über 2 Zim-
mer, Küchennische, Wannenbad, Diele, Abstellraum und Balkon. 
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
§ 35 BauGB und im Flächennutzungsplan als Grün- und Land-
wirtschafsfläche dargestellt. Das Grundstück liegt im Trinkwas-
serschutzgebiet der Zone III B.

Mindestgebot: € 5.500,–*
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Freital mit rd. 39.000 Einwohnern
grenzt im Südwesten an die Landeshauptstadt Dresden. Sie ist
die größte Stadt im Landkreis Sächsische Schweiz-Osterzgebir-
ge und nach der Landeshauptstadt die zweitgrößte Stadt im
Ballungsraum Dresden. Es besteht gute Verkehrsanbindung
über die B 170, B 173 und A 17. 
Das Objekt befindet sich im Nordosten des Stadtgebietes an
der Ortsdurchfahrtsstraße in Rich-tung Dresden. 

Objektbeschreibung: WGH, bestehend aus 2 Ladengeschäften, 8 Wohnungen und ei-
nem Hinterhaus, Baujahr ca. 1900, Teilsa nierung ca. 1997. Gase-
tagenheizungen, geflieste Bäder. Dach mit Preolithdeckung,
Klinkerfassade, Kunststoff- und Holzfenster, unterschiedliche
Türen. Das Gemeinschaftseigentum weist Instandhaltungsrück-
stau auf, es besteht weiterer bzw. erneuerter Sanierungs- und
Renovierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet. Die ETW 5 be-
findet sich im 1. OG links und besteht aus 1 Zimmer, Wohnzim-
mer mit offener, älterer EBK, Bad mit Dusche, kleinem Flur und
Keller. 

Wohnfläche: ca. 52 m²
Hausgeld mtl.: € 108,–
Miete mtl. (brutto): € 309,–
Überschuss p.a.: € 2.412,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauf-

tragt
Mindestgebot: € 16.000,–*

109

Objektbeschreibung: Die ETW 6 befindet sich im 2. OG rechts und besteht aus 3 Zim-
mern, Küche mit moderner EBK mit Geschirrspüler, hochwertig
gefliestes Wannenbad, großer Flur und Keller. Die Wohnung
wurde saniert und renoviert. 

Wohnfläche: ca. 76 m²
Hausgeld mtl.: € 114,–
Miete mtl. (brutto): € 459,–
Überschuss p.a.: € 4.140,–
Mindestgebot: € 24.000,–*

01705 Freital, Dresdner Straße 37 - vermietet -

01705 Freital, Dresdner Straße 37 - vermietet -

110
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112

Objektbeschreibung: Die GE 1 befindet sich im EG links und besteht aus 2 Räumen,
davon 1 Verkaufsraum mit Schaufenstern, Flur, Treppe zum KG
mit einem Keller-raum und WC. Das Ladengeschäft verfügt über
Fliesenböden. Es besteht Renovierungs- und in Teilbereichen
Sanierungsbedarf. Im KG sind Feuchtigkeitsschäden erkennbar.
Die Gemeinschaft hat beschlossen, dass die GE auch als Woh-
nung genutzt werden kann. Eine Änderung der Teilungserklä-
rung ist bislang nicht erfolgt. Laut Teilungserklärung Gaststät-
tennutzung zulässig.

Nutzfläche: ca. 107 m²
Hausgeld mtl.: € 147,–
Mindestgebot: € 9.000,–*

111

Objektbeschreibung: Die Einheit 11 Wohnung/Büro (komplettes Hinterhaus) besteht
aus EG und OG, ehemals 4 WE. Das Objekt befindet sich im Roh-
bauzustand, Feuchtigkeitsschäden sowie Schädlings- und ver-
mutlich Schwammbefall sind vorhanden. Umfassend sanie-
rungsbedürftiger Zustand. Die Gemeinschaft hat beschlossen,
dass die Einheit 11 zu Wohnzwecken genutzt werden darf und
die davorliegende Hoffläche alleinig genutzt und durch einen
Zaun abgetrennt werden kann. Eine Änderung der Teilungser-
klärung ist bislang nicht erfolgt.

Nutzfläche: ca. 130 m²
Hausgeld mtl.: € 154,–
Mindestgebot: € 14.000,–*

01705 Freital, Dresdner Straße 37 - leerstehend -

01705 Freital, Dresdner Straße 37 - leerstehend -
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113 Lage: Sachsen. Wachau hat ca. 4.300 EW und liegt ca. 25 km östlich
von Dresden und ca. 4 km nördlich von Radeberg. Die A 4 mit
den Anschlüssen Ottendorf-Okrilla und Pulsnitz verläuft durch
das Gemeindegebiet. Das Objekt befindet sich im Ortsteil Sei-
fersdorf, am nördlichen Ortsrand. Umliegend Wohnbebauung.

Objektbeschreibung: Wohnanlage, Bj. ca. 1994. GZH mit zentrale WW-Bereitung.
Holzfenster mit Isolierverglasung und Rollläden. Holztüren.
Massivtreppe. Ausgebautes Satteldach mit Ziegeldeckung. Putz-
fassade. Das Gemeinschaftseigentum ist in einem gepflegten
Zustand.
Die ETW Nr. 12 befindet sich im Obergeschoss und besteht aus
1 Zimmer, Küche, Wannenbad mit WC und Handwaschbecken,
Diele sowie Balkon. Zum Verkaufsgegenstand gehört das
Sondereigentum am Doppelparker Nr. 32 mit einem Miteigen-
tumsanteil zu ½. Dem Miteigentumsanteil ist das Sondernut-
zungsrecht am Stellplatz „unten“ zugeordnet.

Wohnfläche: ca. 38,5 m² (lt. Mietvertrag)
Hausgeld mtl.: ca. € 180,–
Miete mtl. (brutto): ca. € 340,– (inkl. € 15,– Stell-

platz)
Energieausweis: B, 105 kWh/(m²a), Erdgas, Bj.

1994
Mindestgebot: € 19.000,–*

01768 Glashütte OT Hirschbach, Viebigweg 1 - bezugsfrei -

01454 Wachau OT Seifersdorf, Lomnitzer Straße 15 - vermietet -

114 Lage: Sachsen. Glashütte liegt ca. 30 km südlich der Landeshauptstadt
Dresden und ist durch die Uhrenindustrie international bekannt.
Das Gemeindegebiet umfasst 16 Ortsteile mit insgesamt ca.
7.000 Einwohnern. Die B 170 sowie die A 17, Anschluss Bahretal
und Anschluss Bad Gottleuba sind etwa 10 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich im Ortsteil Hirschbach in ländlicher
Umgebung, ca. 20 km von Dresden entfernt. 

Objektbeschreibung: Wohnanlage aus 2 nahezu baugleichen MFH mit insgesamt 
17 ETW und einer gemeinsamen TG mit insgesamt 17 Stellplät-
zen, Baujahr ca. 1997. Öl-Zentralheizung, Plattenheizkörper mit
Thermostatventil und Verbrauchszähler, zentrale Warmwasser-
bereitung. Satteldach mit Ziegeldeckung, Putzfassade, Holzfen-
ster mit Isolierverglasung, Holztüren. Die Ausstattung ist gut.
Das Gemeinschaftseigentum ist in einem sehr gepflegten Zu-
stand. Die ETW 4 liegt im Haus Nr. 1 im Obergeschoss und be-
steht aus 3 Zimmern, Küche, Bad mit Wanne, separates WC,
Diele und Balkon. Waschmaschienenraum im Keller. Zur Woh-
nung gehört der TG-Stellplatz Nr. T 7. Die Wohnung ist in einem
ordentlichen Zustand, der Fußbodenbelag wurde entfernt.

Wohnfläche: ca. 68 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 245,– (inkl. TG), ab

01.01.2018 ca. € 221,–
Energieausweis: V, 116 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1997
Mindestgebot: € 39.000,–*
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Lage: Sachsen. Hermsdorf liegt zwischen Altenberg und Frauenstein
am Kamm des Osterzgebirges. Dippoldiswalde ist ca. 23 km
und Dresden ist ca. 46 km entfernt. Die B 171 verläuft westlich
und die B 170 östlich vom Gemeindegebiet. Das Objekt befindet
sich im OT Neuhermsdorf ggü. vom Hotel „Altes Zollhaus“.

Grundstücksgröße: ca. 1.300 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 310 m²
Objektbeschreibung: Denkmalg. WH (ehem. Zollamt) mit Schuppen, Bj. ca. 1936. OH.

Einfache Bäder mit WC und HWB. Putzfassade mit Farbanstrich,
im OG mit Holz verkleidet. Satteldach mit Schiefereindeckung,
partiell undicht. Trinkwasser über eigenen Brunnen (ca. 2007
instandgesetzt). Vandalismusschäden vorhanden. Es besteht
allumfassender Sanierungsbe-
darf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 12.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich am westlichen Ortsrand,  in ländlicher
Umgebung.

Grundstücksgröße: ca. 730 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 3 WE mit ca. 145 m², davon 1 WE mit ca. 82 m² vermietet. Neben-

gelass/Garage mit ca. 70 m². (Flächenangaben mangels Aufmaß
geschätzt)

Objektbeschreibung: Wohn- und Stallhaus, Bj. ca. 1987. Festbrennstoff-Etagenheizung
in der vermieteten WE sonst OH bzw. keine Heizung vorhanden.
Einfache Badausstattung. Alte Holzfenster und Holztüren. 
Satteldach mit Bitumenschindeln, undicht und tlw. mit Folie ab-
gedeckt. Alte Putz-/Holzfassade mit Schäden. Es besteht allum-
fassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 2.083,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 5.000,–*

01776 Hermsdorf/Erzgebirge, Mittelweg 2 - teilweise vermietet -
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01776 Hermsdorf/Erzgebirge OT Neuhermsdorf, - leerstehend -
Altenberger Straße 6
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Lage: Sachsen. Herrnhut hat zusammen mit weiteren 12 Ortsteilen ca.
6.300 Einwohner und liegt an der B 187, ca. 12 km südöstlich von
Löbau. Bis zur A 4, Anschluss Weißenberg, sind es ca. 28 km.
Das Objekt befindet sich zentral, in einem gepflegten, durch-
grünten Wohnumfeld.

Grundstücksgröße: ca. 2.210 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 604 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1910, Sanierung ca. 2012/15. Gas-

Zentralheizung mit zentraler WW-Bereitung. Moderne Wannen-
bäder mit HWB und WC. Holzfenster mit Isolierverglasung,
Treppenhaus und Wintergärten mit Doppelfenstern. Türen
unterschiedlicher Bauart. Putzfassade mit Anstrich, Hofseite mit
Wintergarten-/Balkonanbauten. Ausgebautes Mansarddach mit
aufgesetztem Walm und Ziegeldeckung, Wintergartenüber -
dachung mit Dachpappe. Es besteht Renovierungs- und weiterer
Sanierungsbedarf. 
Das Grundstück ist nicht Verkaufsgegenstand, es besteht
ein Erbbaurecht. Der Erbbaurechtsvertrag besteht seit 2000
für die Dauer von 75 Jahren. Der Erbbauzins ist an den vom sta-
tistischen Bundesamt ermittelten Preisindex „Verbraucherprei-
sindex Deutschland“ gekoppelt. Der für das Jahr 2017 zu zahlen-
de Erbbauzins beträgt ca. € 1.005,–.

Energieausweis: V, 144 kWh/(m²a), Gas H, Bj. 1910 (Haus Nr. 5)
V, 176 kWh/(m²a), Gas H, Bj. 1910 (Haus Nr. 7)

Jahresmiete (netto). ca. € 28.138,–
Mindestgebot: € 195.000,–*

02747 Herrnhut, Oderwitzer Straße 5/7 - vermietet -

117



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

85Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 29. August 2017, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Görlitz ist die östlichste Stadt Deutschlands, hat rund
55.000 EW und liegt an der A 4. Die B 6/99/115 führen durch die
Stadt. Mit rd. 4.000 größtenteils restaurierten Baudenkmälern
weist sie eines der besterhaltenen historischen Stadtbilder
Deutschlands auf und ist damit das größte nationale Flächen-
denkmal. Das Objekt liegt in der Innenstadt. Geschäfte des täg-
lichen Bedarfs sowie Haltestellen des ÖPNV befinden sich in
fußläufiger Entfernung. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Wohnhaus mit 10 ETW, Bj. um. 1895, saniert ca. 1996. GZH mit
zentraler WW-Bereitung. Holzfenster mit Isolierverglasung, tlw.
aufgearb. Fenster, tlw. mit farbiger Verglasung. Holztüren unter-
schiedlicher Art. Treppen mit Granitstufen. Gedämmtes Mann-
sarddach mit Ziegeldeckung. Das Gemeinschaftseigentum in
altersgemäßem Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf. 
Paketverkauf von 5 ETW. Die ETW Nr. 3 (1. OG) , Nr. 7 (3. OG) ,
Nr. 9 und 10 (DG) bestehen jeweils aus 3 Zimmern, Küche, Bad
mit Dusche, teilw. separates WC, Flur, Balkon, Abstellraum so-
wie Abstellraum im Treppenhaus und Keller. Die ETW Nr. 8
(3. OG) besteht aus 4 Zimmern, Küche, Bad mit Dusche/sepa-
rates WC, Flur, Balkon, Abstellraum sowie Abstellraum im Trep-
penhaus und Keller. Bei jeder Wohnung besteht das Sondernut-
zungsrecht an einem Pkw-Stellplatz. Es besteht geringfügiger
bis umfassender Renovierungsbedarf. 

Wohnfläche: ETW 3 ca. 90 m², ETW 7 ca. 95 m², ETW 8 ca.
98 m², ETW 9 ca. 92 m², ETW 10 ca. 91 m², ins-
gesamt ca. 466 m².

Hausgeld mtl.: insgesamt ca. € 950,–
Energieausweis: V, 99 kWh/(m²a), Gas, keine Baujahrangabe
Mindestgebot: € 125.000,–*

02826 Görlitz, Löbauer Straße 10 - bezugsfrei -
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Lage: Sachsen. Zittau mit rd. 26.000 Einwohnern liegt ca. 35 km süd-
lich von Görlitz, im Dreiländereck Deutschland, Polen und Tsche-
chien an der B 95, 99 und 178. An der Hochschule Zittau/Görlitz
studieren ca. 3.800 Studenten. Das Objekt befindet sich in der
Innenstadt, ca. 150 m vom Markt entfernt. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH mit 8 Eigentumswohnungen, Ur-
sprungsbaujahr 1671, Umbau 19. Jhd., Sanierung ca. 2005. ZH mit
WW-Bereitung. Plattenheizkörper mit Thermostatventil und Ver-
brauchszähler. Putzfassade mit geringfügigen Strukturelemen-
ten. Satteldach mit Gauben und Ziegel eindeckung. Aufzug vor-
handen. Insgesamt altersgemäßer Zustand. Lage im Sanie-
rungsgebiet. Das Objekt gehört zu einer Wohnanlage die ur-
sprünglich aus 3 Bauabschnitten bestand, von denen nur 1 Bau-
abschnitt realisiert wurde. Details auf Anfrage. 
Die ETW Nr. 13 befindet sich im 2. OG links und besteht aus 
3 Zimmern, Küche, Flur, Abstellraum und gefliestem Duschbad
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
wohnern liegt ca. 35 km nördlich von Görlitz und ca. 
8 km nordwestlich von Rothenburg/O.L. Die B 115 ist
ca. 5 km entfernt und bis zur A 4 sind es ca. 30 km. 
Das Grundstück befindet sich im Ortsteil Trebus, zwischen den
Grundstücken Nr. 70 und 72, in ländlicher Umgebung. 

Grundstücksgröße: ca. 4.724 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Überwiegend unbebautes Grundstück mit Hundezwinger und

Holzschuppen. Partieller Strauch- und Baumbewuchs. Dem An-
schein nach erfolgt eine grenzübergreifende Nutzung durch An-
wohner. Pacht-/Nutzungsverträge bestehen nicht. Aufgrund des
ehemaligen Grabens und die über das Grundstück verlaufende
Trinkwasserleitung ist eine Nutzung als Bauland nicht gegeben.
Lage überwiegend im Außenbereich gemäß § 35 BauGB und
tlw. im Innenbereich gemäß § 34 BauGB. 

Mindestgebot: € 1.500,–*

02923 Hähnichen OT Trebus, Dorfstraße, neben Nr. 70 - vertragsfrei -

Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Grimma mit rd. 28.500
EW liegt ca. 25 km südöstlich von Leipzig und ca. 16
km südlich von Wurzen. Im Norden kreuzt die A 14 (AS
Grimma) das Stadtgebiet. Die A 38 ist unweit über das Dreieck
Parthenaue zu erreichen. Die B 107 führt durch die Stadt. 
Das Grundstück liegt im OT Mutzschen am ehemaligen Ärzte-
haus (Pos. 104). Umgebung überwiegend EFH und eine Schule.

Grundstücksgröße: ca. 426 m²
Objektbeschreibung: Baugrundstück, derzeit mit Sträuchern und Nadelbäumen be-

wachsen. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB und im FNP
als Allgemeines Wohngebiet ausgewiesen. Das Grundstück
diente in der Vergangenheit als
Zufahrt und war Teil des parkähn-
lichen Gartens des ehem. Ärzte-
hauses.

Mindestgebot: € 2.000,–*

04668 Grimma OT Mutzschen, Dr.-Robert-Koch-Str., Flst. 657 - vertragsfrei -
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Abkürzungsverzeichnis • Impressum
Abkürzungsverzeichnis
AB  . . . . . . Altbau
AWC  . . . . Außentoilette
Bj.  . . . . . . Baujahr
BK  . . . . . . Betriebskosten
Blk.  . . . . . Balkon
DG . . . . . . Dachgeschoss
DHH  . . . . Doppelhaushälfte
DU . . . . . . Dusche
EFH  . . . . . Einfamilienhaus

EG  . . . . . . Erdgeschoss
E-Hzg.  . . . Elektroheizung
Flst.  . . . . . Flurstück
GAH  . . . . Gasaußenwandheizung
GE  . . . . . . Gewerbeeinheit
GEH . . . . . Gasetagenheizung
Gfl.  . . . . . Gewerbefläche
Grdgr.  . . . Grundstücksgröße
GZH . . . . . Gaszentralheizung
HH . . . . . . Hinterhaus

HKV . . . . . Heizkostenvorschuss
HWB  . . . . Handwaschbecken
IWC  . . . . . Innen-Toilette
MFH  . . . . Mehrfamilienhaus
Nfl.  . . . . . Nutzfläche
NG . . . . . . Nebengebäude
OG . . . . . . Obergeschoss
OH . . . . . . Ofenheizung
PWC  . . . . Podesttoilette
RH  . . . . . . Reihenhaus

SALKA . . . Sächs. Altlasten-Kataster
TC  . . . . . . Trockenklosett
Tfl.  . . . . . . Teilfläche
VH  . . . . . . Vorderhaus
WE . . . . . . Wohneinheit
Wfl.  . . . . . Wohnfläche
WH  . . . . . Wohnhaus
WGH . . . . Wohn-/Geschäftshaus
ZFH  . . . . . Zweifamilienhaus
ZH  . . . . . . Zentralheizung

Copyright
Das Urheberrecht für dieses Druckerzeugnis bzw. die Online-Ausgabe und alle in ihm enthaltenen Texte, Zeichnungen und Abbildungen liegt bei der Sächsischen Grund-
stücksauktionen AG. Jeder Abdruck und jede sonstige Verwendung - auch auszugsweise - sind nur mit ausdrücklicher vorheriger Genehmigung der Sächsischen Grundstücks -
auktionen AG zulässig.
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Hohe Straße 12, 01069 Dresden                    Am Sand 1 C                                    Hansestraße 21                                              Schillerstraße 2                                                                       Katja Müller-Pflugbeil, 
Auflage: 60.000                                           01665 Nieschütz                        18182 Bentwisch b. Rostock                  29378 Wittingen                                                          Thomas Deckert
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Erläuterungen der Notare
Notar Michael Becker, Königstr. 17, 01097 Dresden  • Notar Dr. Thomas Walter, Emil-Fuchs-Str. 6, 04105 Leipzig
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